ПРОТОКОЛ  Ng 8

заседания комнссии по разработке территориальной программы
обязательного медицинского страхования

от  «31»   июля 2023 года

Повестка:

1. О согласовании внесения изменений в Тарифное соглашение
2. О вь1полнении поручения Губернатора Псковской области  по

итогам рабочей встречи с Министром здравоохранения РФ
3. Об обращениях медицинских организаций
4. О внесении изменений в плановь1е задания

Присутствовали:
Гаращенко М.В., Альбова В.К., Неваленная Г.И., Шундер А.Н, Шашина
А.н.

Заслушана  информация    председателя    комиссии  Гаращенко  М.В.  об
обращениях медицинских организаций.

В обс}-ждении приняли участие члены комиссии.

ко`іIIссня  решила:

1.    Согласовать    внесение    изменений    в    Тарифное    соглашение    в
соответствии с Соглашением №7.

2.    Выделить    ГБУЗ    «ПОКБ»    дополнительно    объемы    медицинской
помощи  по  круглосуточному  стационару  в  количестве  -    125  случаев  в
том числе:
ВJ|4Л Zрj;иил! 52 -8  случаев на сумму-6161496,00 рублей;
СЛ4Л-st25.011  операции  на сосудах  (уровень  4) -117  случаев  на сумму
24014838,00 рублей.

3.  -по  ООО  «Б.Браун  Авитум  Руссланд  Клиникс»  -  вопрос  выделения
дополнительных  объемов  заявлен  необоснованно,  объемы  планового
задания    на  2023  год  установлены  с    учетом    количества  пациентов  и
услуг диализа;

-по  ГБУЗ  «Гдовская  районная  больница»-  выделение  дополнительных
объемов  по  круглосуточному  стационару  (педиатрия)  невозможно  по
причине отсутствия объемов подлежащих перераспределению;

-по  ООО  «ЦИЭР  t{ЭмбриЛайф»-    выделение  дополнительных  объемов
будет рассмотрено   с учетом выполнения плановых заданий по итогам 7
месяцев на заседании Комиссии в августе т.г.

4. На основании аналитических данных  ТФОМС по итогам исполнения
плановь1х  заданий  за  6  мес-в  т.г.   и  с  учетом  ходатайств  МО  внести
изменения  в  плановые  задания  в  соответствии  с  приложением  №1   к
ПРОТОКОЛУ.

Председатель комиссии

Секретарь

Члены комиссии

М.В.Гаращенко

В . К . Альбова

Г.И.Неваленная

ЕL` А.Н.Шашина

gи„# д.ншуг;JJf€р